Администрация Миллеровского района

Муниципальное учреждение Управление образования
Миллеровского района

Приказ

от 19.03.2021 г. Миллерово

Об организации выплаты денежной
компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому.

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского района от
18.03.2021 года №229 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания
детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
в общеобразовательных организациях Миллеровского района» (далее Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать выплату денежной компенсации на обеспечение

бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей - инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы на дому.
1.2. Строго руководствоваться Порядком при рассмотрении вопроса выплаты
денежной компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, для которых обучение по основным
общеобразовательным программам организовано на дому, а именно:
- размер компенсационной выплаты на одного ребенка-инвалида и ребенка с
ограниченными возможностями здоровья, обучающегося на дому, рассчитан по
стоимости двухразового бесплатного питания в день для детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных
организациях Миллеровского района, и составляет в день на одного ребенка:
- для обучающихся 1- 4 классов - 56,64 рублей;
- для обучающихся 5-11 классов - 60,00 рублей.
- компенсационная выплата начисляется за дни по утвержденному режиму работы
организации. Выходные дни, праздничные дни, каникулярный период в расчет
компенсационной выплаты не включается.

1.3. Провести разъяснительную, информационную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы
на дому о размерах ежемесячной компенсации, порядке и сроке ее начисления и
выплаты.

1.4. Утвердить списки детей с ОВЗ на выплату ежемесячной денежной
компенсации двухразового питания, осваивающих образовательные программы на
дому и корректировать их по мере поступления детей данной категории.

1.5. Предоставлять в муниципальное учреждение «Расчетный центр
образования Миллеровского района» (далее - МУ РЦО) ксерокопии документов,
необходимых для осуществления компенсационной выплаты.

2. Руководитель общеобразовательной организации несет ответственность:
- за достоверность сведений о ежедневной фактической посещаемости и
организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с ОЕЗЗ;
- за достоверность сведений об обучающихся с ОВЗ, получающих денежную
компенсацию по основаниям, установленным в Порядке;
- за целевое расходование средств, предусмотренных на обеспечение бесплатного
двухразового питания обучающихся с ОЕЗЗ и выплату денежной компенсации
родителю (законному представителю).

3. Руководителю МУ РЕДО Греф Е.ЕЗ. с 22.03. 2021 года организовать выплату
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей -
инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МУ Управление образования Миллеровского района И.В. Пономарева.

Начальник МУ
Управление образование
Миллеровского района

С приказом ознакомлен
И.В.Пономарев

О.М.Заикин

Маяцкая Инна Геннадьевна
+ 7( 86385)2 -  11 - 65